CÂMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardimee.gov.br
contato@eamarajardim.ce.gov.br

INDICAÇÃO N° 084/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializado o Exmo. Prefeito do Município de Jardim-CE, Dr.
Aniziário Jorge Costa, solicitando a criação de Projeto de Lei Municipal
para equiparar o valor do Plantão Médico do Hospital Municipal aos de
outras cidades do mesmo porte da Região do Cariri.

Onde o valor atual do Plantão Médico nas outras cidades é de R$ 2.300,00
(dois mil e trezentos reais) semanal e de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) nos finais de semana.

Tendo em vista, a grande dificuldade de conseguir médicos para dar
plantões no Hospital Municipal de Jardim.

Bem como, criar junto ao esperado Projeto de Lei os seguintes cargos:
Nutricionista, Assistente Social e Fisioterapeuta, essenciais ao
funcionamento Hospitalar.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 08 de Abril de 2021.

JA KEJ RGE EMÍDIO
Vereador - PSB

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP]: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÁ mARA
MUNICIPAL nr. JARDIM